[bookmark: _GoBack]2018年新邵县高级中学（职中）引进人才公告
为进一步优化教师队伍，推动我县教育事业可持续发展，按照公开、平等、竞争、择优的原则，并根据中共中央组织部、人力资源社会保障部《关于进一步做好艰苦边远地区县乡事业单位公开招聘工作的通知》（人社部规[2016]3号）、中共新邵县委、新邵县人民政府《关于印发新邵县加强人才引进培养使用暂行规定的通知》（新党发[2017]14号）的规定，经研究决定面向2018年应届本科毕业生及2018年应届、往届硕士研究生公开引进人才49名，现就引进人才工作有关事宜公告如下：
一、引进人才岗位计划与职位要求
本次面向全国公开引进人才计划49名，具体引进人才计划和职位要求见《2018年新邵县高级中学（职中）引进人才岗位要求与计划一览表》（附件一）。引进人才信息在新邵政府网站、新邵县人力资源和社会保障局网站、湖南师范大学就业信息网站、湖南科技大学就业服务网站发布。
二、引进对象资格条件
引进对象须同时具备以下基本条件：
1.拥护中国共产党、拥护社会主义制度、热爱教育教学工作，具有良好的品行和职业道德;
2.身体健康、形象端庄，能够胜任所择岗位工作要求；
3.符合《2018年新邵县高级中学（职中）引进人才岗位要求与计划一览表》（附件一）中相应条件。
三、引进程序与方法
1．报名与资格审查
（1）报名时间：2018年1月5日至1月7日（上午8:00-12:00，下午2:30-5:30）。
（2）报名地点：湖南师范大学资源与环境科学学院
（3）报名要求：每位报名者限报一个科目，报名时持本人有效身份证、毕业证（2018年应届毕业生凭所在学校盖章的《毕业生就业推荐表》和与《毕业生就业推荐表》一致的且算出平均成绩的必修科目成绩单）、教师资格证（2018年应届毕业生凭所在学校提供的有效证明）原件及复印件，本人近期一寸同底免冠彩色照片3张，《2018年新邵县高级中学（职中）引进人才报名登记表》（附件二，自行网上下载）进行现场报名与资格初审（不接受委托他人报名和网上报名）。考生本人所提供的各类证件(原件及复印件)必须真实有效，凡弄虚作假者，一经查实，取消其考试和聘用资格，本人承担由此造成的经济损失和法律后果，且三年内不得报名参加我县事业单位公开招聘考试和引进人才考试。
（4）现场资格审查和核算考生必修科目平均成绩：资格审查时，应聘者必须提供报名材料中所有材料原件。由新邵县教育局根据招聘岗位要求对应聘者进行资格初审并初步核算考生必修科目平均成绩，新邵县人力资源和社会保障局对应聘者进行资格复审并进一步核算考生必修科目平均成绩。
2.面试
（1）面试对象的确定：硕士研究生直接进入入围面试，本科毕业生按照必修科目平均成绩（选修科目不计入成绩，下同）从高分到低分按1：3的比例确定入围面试对象，如最后一名面试入围人员有多名成绩相同者，则一并进入面试。所需专业特殊，达不到开考比例经批准开考的职位，参加面试人员按邵阳市人力资源和社会保障局批准的比例确定。
（2）面试采取试讲的方式，备课时间50分钟，试讲时间10分钟，评分标准及相关要求由评委制定，采取当场评分、亮分方式。面试时间定于2018年1月13日，已报名参加面试人员于2018年1月12日下午2:30-5:30到湖南师范大学资源与环境科学学院领取面试准考证，面试地点见面试准考证。面试成绩满分为100分。面试成绩60分为合格，如参加面试人员数与引进人才职位计划数为1:1比例的，则面试成绩须达到70分及以上。
3.选择受聘学校
按职位计划数的1:1比例确定选择受聘学校入围对象；入围对象分科目从高分到低分的顺序选择受聘学校（面试成绩相同的，学历高的优先，学历相同的，年龄大的优先），入围对象中如有放弃等原因造成的缺额，除新邵一中、新邵八中外，其他学校可在该科目面试合格人员中从高分到低分依次递补。
4.体检与签订就业协议书
按职位计划数等额确定体检对象，体检标准参照人力资源和社会保障部、卫生部《关于修订<公务员录用体检通用标准(试行)>及<公务员录用体检操作手册(试行)>的通知》(人社部发〔2016〕140号)组织实施。考生对非当日、非当场复检的体检项目结果有疑问时，可以在接到体检结论通知之日起3天内提出书面复检申请，就不合格项目进行一次复检，以复检结论为准。体检时间另行通知。体检合格人员签订就业协议书，因体检不合格或体检后放弃等原因造成缺额，不再递补。
5.考核
根据签订就业协议书人员情况向所在学校发出调档函，新邵县教育局、新邵县人力资源和社会保障局组织考核组对已签订就业协议书人员进行考核，全面了解被考察对象的政治思想、道德品质、遵纪守法、自律意识、能力素质、工作态度、学习和工作表现，是否符合引进人才资格条件等情况。报名时应届毕业生未取得相关证件凭学校有效证明等报名的，考核前须交验毕业证及教师资格证原件。
6.公示
考核合格人员，由新邵县人力资源和社会保障局、新邵县教育局及时向社会予以公示7个工作日。
公示期间如被实名举报者，经查证属实，取消聘用资格。因各种原因造成空缺职位一律不递补。
经体检、考核合格并通过公示的人员，失信放弃受聘的，五年内不准参加我县教师招聘考试和引进人才考试。
7.聘用
公示期满无异议，按相关规定办理编制和聘用手续。聘用前，本人须做出书面承诺：在所聘学校服务满5年，否则不得流动，承诺书装入本人档案。
四、相关优惠政策
全日制硕士研究生、“985”工程、“211”工程重点高校全日制本科一级学院毕业生分别给予每人每年2万元、1.5万元、1万元工作补贴，按年度发放，直至在本县参加工作满5年为止。在本县工作初期暂无居所的，由用人单位安排周转房。
五、组织领导与纪律要求
此次引进人才工作在县人才工作领导小组领导下，严格遵守中共新邵县委、新邵县人民政府《关于印发<新邵县加强人才引进培养使用暂行规定>的通知》（新党发〔2017〕14号）的规定，坚持公开、公平、竞争、择优的原则，提高工作的透明度。自觉接受纪检、监察机关及社会各界的监督，坚决杜绝弄虚作假、徇私舞弊现象发生，确保引进人才工作的公正公平。
监督举报电话：
肖  颖（新邵县教育局党委委员、县纪委派驻县教育局纪检组长）13907393939
黄小球（县纪委派驻县组织系统纪检组长）13973941110
 附件：
一、2018年新邵县高级中学（职中）引进人才岗位要求与计划一览表
二、2018年新邵县高级中学（职中）引进人才报名登记表
三、招聘学校简介
1.新邵一中简介
2.新邵八中简介
3.新邵职中简介
4.新邵二中简介
5.新邵三中简介
6.新邵四中简介
7.新邵五中简介
   新邵县委人才工作领导小组
新邵县教育局
新邵县人力资源和社会保障局
2017年12月22日

附件一：
新邵县2018年高级中学（职中）引进人才岗位要求与计划一览表
	项目
科目
	引进人才学校与计划数
	学历
	专业
	教师资格证要求
	年龄
	引进人才范围

	新邵一中
	新邵八中
	新邵职中
	新邵二中
	新邵三中
	新邵四中
	新邵五中

	语文
	1
	2
	1
	1
	1

	2018年应届普通高校全日制一类本科学历或2018年应届及往届硕士研究生（第一学历须普通高校全日制二类本科及以上）
	汉语言文学类
	普通高中教师具有高中相应学科教师资格证及以上。职中教师具有高中相应学科教师资格证或中等职业学校教师资格证及以上。
	硕士研究生为1983年7月1日以后出生。其他考生为1988年7月1日以后出生
	面向全国

	数学
	1
	2
	1
	2
	2

	数学类

	物理
	1
	1

	3

	2
	1

	物理学类

	化学
	1
	1

	1

	化学类

	生物
	1
	1

	2
	1
	1
	1

	生物学类

	地理
	1
	1

	2

	地质地矿地理及测绘类

	政治

	1

	2

	政治学类

	英语

	3
	1

	英语专业（且取得国家英语等级考试六级及以上）

	体育

	2

	体育学类

	计算机

	3

	1

	计算机类

附件二：
新邵县2018年高级中学（职中）引进人才报名登记表
报名序号：
	姓　名

	性别

	出生年月

	照片

	身份证号

	民族

	婚姻状况

	户籍
  所在地

	联系电话

	QQ或邮箱

	报考科目

	文化程度
	第一学历（全日制）

	毕业院校
  专业及时间

	最高学历
（全日制）

	毕业院校
  专业及时间

	专业技术职务任职资格（专业技术资格）

	取得时间

	执业资格
（教师资格证种类）

	取得
  时间

	是否愿意服从安排

	与受聘岗位相关的实践经历或取得的成绩

	工 作   简 历
  （学习、工作经历）

	报名
  初审
  意见

        签　名：
  　                 年　月　日
	引进人才领导
  小组办公室
  审查意见
	     签　名：
  　　　　      　年　月　日

	备注
	本人承诺填写的信息及提供的材料均合法、真实、有效，符合应聘岗位所需的资格条件。如有弄虚作假或填写失实、失误，承诺自动放弃考试或录取聘用资格。

                            应聘人签名：                    年   月   日

	说明：1、报名序号由工作人员填写；2、考生必须如实填写以上内容，如填报虚假信息者，取消考试或聘用资格；3、资格初审合格的，并由考生现场登记确认交工作人员；4、考生需准备近期1寸同底免冠彩色照片3张，照片背面写明本人姓名。

附件三：
1.新邵一中简介

新邵一中位于新邵县酿溪镇双清西路2号，比邻邵阳市区，交通便利，距离邵阳市区7公里，距离邵阳火车南站10公里，离沪昆高速邵阳南站和二广高速新邵西站分别为10公里和3公里。学校临泛波碧水，拥流翠青山，环境优雅，景色宜人，是师生修身治学的理想园地。目前，学校有57个教学班，256名教职工，近4000名学生。
新邵一中前身为1949年创办的私立泰清中学。新中国成立后，县人民政府接管学校，自此革故增华，日新月异。1952年更名为“湖南省新邵县初级中学”；1953年易名为“湖南省新邵县第一初级中学”；1959年定名为“湖南省新邵县第一中学”。
办学60多年以来，学校贯彻执行党的教育方针政策，努力办好人民满意的教育，2003年被授予“湖南省重点中学”称号，2004年被授予“湖南省示范性普通高级中学”称号。近年来，学校先后被授予“全国快速作文实验学校”“省文明卫生单位”“省安全文明校园”“省园林式单位”“省现代教育技术实验学校”等荣誉称号。
新邵一中正全面推行素质教育，积极践行“以人为本，追求卓越”的办学理念，着力体现“三自”（自主、自觉、自强）、“三爱”（爱教育、爱学校，爱学生）、“三满意”（创人民满意教育、办家长满意学校、做学生满意教师）的工作要求，彰显“质量立校、人才兴校、教研强校”的风采和魅力，为实现“市内领先，省内知名”的“一中梦”不懈奋斗，阔步向前……

2.新邵八中简介

新邵八中坐落于新邵县城风景秀丽的栗山之麓,资水之滨，交通便利，距离邵阳市区仅7.5公里，环境优雅。新邵八中规模宏大，占地面积210亩，建筑面积58808平方米，拥有教学班54个，在校学生3900多人。学校办学设施齐全、设备先进，各类教学设备均达到国家I类标准。
新邵八中2002年被授予“邵阳市示范性普通高级中学”称号，2013年被授予“湖南省普通高中特色教育实验学校”称号，是邵阳市唯一一所省级特色教育示范学校。近年来，学校先后获得“全国特色学校”“全国模范教工之家”“全国校园足球特色学校”“湖南省生态文明学校”“湖南省体育传统项目（跆拳道）学校”“湖南省群众体育工作先进单位”“湖南省现代教育技术实验学校”“湖南省安全文明校园”“湖南省园林式单位”“湖南省模范教工之家”“湖南省诗教先进单位”“湖南省A级卫生食堂”“邵阳市文明标兵单位”“邵阳市校园文化建设示范校”等100多项县级以上荣誉称号。
新邵八中师资力量雄厚。在编教职员工239人，其中专任教师213人，占90.6％，17人达到研究生学历，学历合格率100%；中学特级教师1人，高级教师88人，一级教师132人，市级以上学科带头人18人。
新邵八中教育教学质量过硬。二本以上上线人数从2009年的100人到2013年突破300人，近年来，二本以上上线人数不断增长。
从新邵八中走出了北大、清华优秀学子刘超强、肖全胜以及杨帅。还走出了全县文、理科状元曾徵丹、陈媛媛、厉伟光、钟慕尧、岳玉梅、钟志、何哲、朱瑛等一大批优秀学子。
新邵八中特色教育工作远近闻名，以跆拳道、足球为主的体育特色已经成为学校的一张名片，正将新邵八中打造成为湖南省特色教育的金字品牌，发挥示范引领作用,新邵八中在省市青少年跆拳道、校园足球比赛中，自2003年以来共荣获了187枚金牌、143枚银牌、142枚铜牌。
新邵八中大力推行新课程课堂教学改革，“五步三环”高效课堂教学模式受到市县教育主管部门推广，几十所兄弟学校来校交流学习。
“长风破浪会有时，直挂云帆济沧海”。新邵八中将乘上新高考教育的巨轮，扬帆起航，开拓奋进，朝着湖南省特色教育金字品牌大步迈进！

3.新邵职业中专简介

 新邵职业中专创建于1986年，2005年被教育部评定为国家级重点职业中学。2008年被湖南省教育厅认定为湖南省示范性职业学校。2012年，学校还成功申报为省级示范性县职教中心牵头学校。现有58个班级，在校学生3052人。学校位居新邵县城中心，离邵阳中心城区10公里，距二广高速新邵西出口500米，交通便利，区位优势明显。
办学条件。学校占地面积5万多平方米，建筑面积近3万平方米。学校建有数控车床操作室、PLC操作室、电子电工操作室、计算机组装与维护操作室、室内砌筑操作室、电车室等27个实验实训操作室，能满足学生校内实习实训的要求；建有校园数字化图书馆、安装直饮水和校园监控系统。学校拥有计算机420台，并构建了校园网，安装了班班通系统，全面采用现代化教学手段。
师资队伍。学校现有教职员工172人，其中专任教师153人，高级讲师52人，“双师型”教师63人，省级专业带头人3人，省、市级骨干教师20人。
专业设置。学校设有机电设备安装与维修、电子电器应用与维修、工业与民用建筑、计算机及应用、电算会计、服装制作与生产管理、汽修、数控、电商等9个骨干专业，其中，机电设备安装与维修专业2003年被确定为湖南省重点建设专业，2012年成功申报为省示范特色专业。工业与民用建筑专业是建设部推行“双元制”教学模式试点专业。
　  教学成果。学校在教研教改方面成果丰硕，《农村中职学校“双师型”教师队伍建设研究》《项目教学法在专业课中的应用》《“经典引路，细节育人”德育研究》等9个省级研究课题顺利结题；220余篇教师论文在省级以上刊物公开发表。现已开发出校本教材42本，《车工工艺学》《模具数控加工技术》等教材由湖南大学出版社出版，并在全省职业学校推广使用。建校以来，1500余名毕业生考入湖南师大等对口高校深造，在国家、省级技能比武大赛中，共获得国家级三等奖2项，省级一等奖2项，二等奖5项，三等奖28项。在全国文明风采大赛中获国家级一等奖12项、二等奖31项、三等奖116项，省级奖370项。
学校荣誉。建校31年来，学校内抓管理，外树形象，先后荣获湖南省双文明建设单位、湖南省职业教育先进单位、湖南省文明卫生单位、湖南省安全文明校园、湖南省职业院校管理先进单位、邵阳市花园式单位、邵阳市厂务公开先进单位等荣誉称号，连续15年荣获新邵县教育目标管理先进单位，被列为邵阳市科普基地、新邵县诗联教学基地。
办学理念。新邵职业中专是邵阳市第一所进入“湖南省示范性职业学校”建设项目的学校，也是邵阳市始终坚持职业教育办学方向的学校。学校始终坚持为地方经济发展培养技术娴熟中、高级技术型人才。始终坚持以就业为导向，不断改进人才培养模式，大力推行“校企合作”“产教结合”“订单式”培养、“半工半读”等人才培养模式，学校是湖南省最早学习和推广德国“双元制”办学模式的学校之一。

4.新邵二中简介
新邵二中始建于1902年，由清末民主革命先行者周叔川先生创办，为湖南农村历史上最早的一所新式学堂——原新化大同镇大同高等小学堂，开风气之先，创树人摇篮，距今已有116年的办学历史。学校培养出了数以万计的学子，他们在各行各业中用他们的聪明才智，演绎着自己灿烂的人生。他们成为了新邵二中的骄傲，也成为了新邵二中最宝贵的财富。
自然环境独特
灵藉资江，秀辉朗概；风承古镇，源溯大同。坪上镇的洪溪河、三溪河、岱水河由南向北穿山走谷，千回百转后汇入湘江、资水，并终归大海。这里溪河交汇、古桥纵横、古树成荫，三河为沿岸人类的生息发展提供了物质基础，孕育了灵气。大同（坪上镇）既传承了古代文明，又衔接着龙山山脉与新涟盆地，这里古时连接着蓝田镇（今涟源市区）和宝庆府（今邵阳市区）湘中两大商业名镇和和工业名城冷水江市，历史悠久的新邵二中就融汇在其中。
交通便利，出行方便
沪昆高铁在这里设立了邵阳北站，到长沙仅50分钟，这里有娄（底）怀（化）、邵（阳）坪（上）、冷（水江）坪（上高铁站）三条高速公路。校门口的S334线连接上述交通线，可谓四通八达，出行极为方便。
校园环境优美
现在的新邵二中占地面积约500250平方米（80亩，正准备扩建30亩），总建筑面积25210平方米，绿化面积达17460平方米，绿化覆盖率为42.2%。学校布局合理，设施齐全，文化蕴含丰富。学校自然景观和人文景观相映成趣：灌木树与常绿树相间，高树与花草相生，树木参天，林荫蔽日。
四季鸟语花香；这幽美清新的自然环境与教学区、生活区、休闲区有机融合，使这所百十年老校古朴、丰厚、宁静致远的文化底蕴更加凸显。学校现有22个教学班，80余名教职工，1400余名学生。
教学成果辉煌
新邵二中素有“大同帝国”的美称。据《湖南名校志》（2009版）记载：“1998年高考，全县理科前十名，二中占了9名；1991年高考，全县理科一、二名均在二中；1994年高考，全县文理两科状元均在二中，文理七个高考科目有五科人平分居全县第一；1999年高考，全县理科第一、二名均在二中；2005年高考，全县理科前十名。二中占了6名；2008年高考，全县理科前十名，二中占了4名。”高考制度恢复后考入清华、北大或获全县状元、飞行员学生达23人。2010年——2017年高考成绩均名列全县前茅，年年荣获县高考目标管理先进单位，每年高二学业水平考试综合排名居全市28所市示范性高中的前10名，其中，两年被邵阳市教育局授予“高中学业水平考试先进单位”称号。
名家辈出的山村学校
一水环抱聚天地之灵，千古高丘育人文之杰。二中造就了一批批、一代代彪炳史册、蜚声海内外的军中将才、政坛要员、商界巨子、学苑通人。数以万计的学子在各行各业中，用他们的聪明才智，演绎着自己灿烂的人生。他们是二中的骄傲，也是二中最宝贵的财富，更是大同文化承传的最好体现。

5.新邵三中简介
新邵三中创办于1943年，历经刚劲乡中心小学、景中中学、新邵县第三初级中学、新邵县第三高级中学，是新邵县办学历史最长的中学之一。2002年首批授牌为邵阳市示范性高级中学。地处新田铺镇，钟灵毓秀，人杰地灵。学校位于省道1821线旁边，距二广高速邵阳西出口、新邵出口均只有7公里，距离新邵县城12公里，距邵阳市中心城区17公里，交通便利，她既没有城市的喧嚣与繁杂，又没有远离城区的闭塞与不便，是广大学子读书求学的好地方。
学校现状。学校占地105亩，布局合理，环境优美，现有28个教学班，在校学生1800多人，有教职工120多人，其中全国优秀教师1 人，省优秀教师6人，省级骨干教师6人，市县级学科带头人20人，高级教师28人，中学一级教师 62人，师资力量雄厚。在全县组织的高中教师专业知识考试中，我校教师获得四科单科第一。教师业务素质高，以敬业精神强，管理严格而称誉全县。学生以严谨好学、文明守纪深得社会各界的好评。
近年来，在县委、县政府的关怀下，学校投巨资修建了两栋教学大楼、一栋综合楼、学生食堂、两栋学生公寓、球类运动场、田径运动场，配置了双控教学系统、多媒体教室、微机室、远程教育等现代化教学设施。学校绿化面积达30多亩，四季鸟语花香，环境优雅。一流的办学条件，一流的师资队伍，为学校教育教学质量的提升插上了腾飞的翅膀。涌现出高义奇、刘丽姣、唐能、黄冬梅等一批市县高考状元。近几年来，有两人考入清华大学，夺取了2006年邵阳市高考理科状元，四次夺得新邵县高考状元，120多人考入重点大学。办学的成功经验被《湖南日报》等多家媒体推介，被誉为“小镇里的一颗明珠，农村学校的一面旗帜”。连续几年高考喜获丰收，年年超额完成县教育局下达的高考预测指标，连年被评为新邵县高考目标管理先进单位，2017年高考学校的目标完成率达270%，创历史新高，位居全县第一。近几年高中学业水平考试中，学校的合格率、优秀率均排邵阳市示范中学的前列，被评为新邵县学业水平考试先进单位。学校多年来未发生重大安全事故，被评为湖南省安全文明校园。

6.新邵四中简介
新邵四中坐落在大名山脚下的龙溪铺镇楠木村，创建于1951年，原名龙溪铺完全小学；1956年开办初中，更名为新邵县第四中学；1968年开办高中。学校占地面积28952平方米，总建筑面积14552平方米。在职教职员工97人，其中高级教师19人，中级教师55人，党员31人。现有25个教学班，学生1700余人。
今日四中人面对教育改革新形势，重视文化发展，提升文化品位。在学校文化建设过程中，立足自身实际，举全校之力，集全校之智，在困境中崛起，在传承中借鉴，在借鉴中创新，在创新中发展，在发展中反思，在反思中成长。和融共进，笃实行远，以求真、尚美、激励奋进的文化带动教育质量的提升，引领学校的发展前程。
守候在季节的二十四个画面里，我们看到了一个个燃烧的希望飞向了廖廓的苍穹，把孕育希望的蛹衣留在了青山绿水之间。新邵四中在爱与美的守候中昂首阔步地走过半个多世纪，沧海桑田的世事变迁，让学校变得丰盈而厚重，有太多成就梦想的人从这里走向四面八方。也有大批优秀大学毕业生，在这片热土上成长成才，成就事业梦想。
近年来，学校迅速崛起，跨越发展，办学水平与办学成绩获得社会广泛好评，高考成绩令人瞩目：1986年刘文涛同学考入了北京大学，2011年刘堂旺同学全以全县第二名的好成绩(理科656分，仅比第一名少一分)考入南开大学。邓斌2014年高考物理以满分位居全省第一名，周次华以高分考取北京师范大学，陈宇考入空军航空大学。近三年二本以上上线人数呈几何级数上升，一大批学子考入全国名牌大学。同时，学校各项工作齐头并进，主要获得了以下荣誉：2004至2017年连续十四年被评为县目标管理先进单位与高考先进单位，多次荣获先进党支部，市五四优秀团支部，邵阳市家长示范学校，邵阳市双文明单位，省级安全文明单位等荣誉。

7.新邵五中简介
新邵五中坐落在陈家坊镇，地理位置优越，交通十分便利，离邵阳市和新邵县城都只有24公里.我校创建于1958年，办学历史悠久。现有在职在编职工56人，专任教师51人，高级职称13人，中级职称17人,党员28人。现有15个教学班,学生900余人。
近年来，学校以“从严治校、教书育人”“文化立校、人本兴校、课改强校”为办学理念，以“励志、笃学、践行、创新”为校训，在新课改理念的指导下，我们立足于教改，结合学校实际，切实开展工作，形成鲜明特色：
1、自主管理亮点纷呈。从2011年上学期开始，学校推行值周班管理模式，让学生管理学生，充分发挥值周班的“示范、监督、服务”功能，全方位管理学校，取得了良好的效果。
2、学案导学特色鲜明。学校课堂教学采用“六环节导学案”模式，把课堂还给学生，把教室变为学室，培养学生学习兴趣，提高学生学习热情。
3、教学效果显著。课改以来，学校教学质量明显上升，高考人数逐年增加。2016年高考二本以上上线完成率300%，居全县第一，荣获2016年高考目标管理先进单位荣誉称号，同时也被评为2016年度教育目标管理先进单位。2017年高考，我校二本以上上线完成率为教育局高考预测目标200%。学校连续六年获得县高考目标管理先进单位称号。同时，学校各项工作齐头并进，主要获得了以下荣誉：多次荣获先进党支部，市五四优秀团支部，邵阳市普通高中示范学校等荣誉。
承各级领导悉心关怀，蒙几代贤达栉风沐雨，经数届师生发奋图强，而今的五中焕然一新。现更有大批优秀毕业生加入了五中这个大团队，在这片土地上耕耘，成就自己的梦想。长风破浪会有时，直挂云帆济沧海。新邵五中将乘上课改之东风，正扬帆起航，开拓奋进。